VII. *Ignatius mortuus adparet dormientibus.*

Ἐγένετο δὲ ταῦτα τῇ πρὸ δεκατριῶν¹ καλανδῶν Ἰαννουαρίων,
τουτέστιν Δεκεμβρίῳ εἰκάδι, ὑπατευοντων παρὰ Ῥωμαίοις Σύρᾳ καὶ
Σενεκίου τὸ δεύτερον.² Τούτων αὐτοπταὶ γενόμενοι, μετὰ δακρύων
κατ' οἶκόν τε παννυχίσαντες, καὶ πολλὰ μετὰ γονυκλισίας καὶ δεήσεως
παρακαλέσαντες τὸν κύριον πληροφορησαί τοὺς ἀσθενεῖς ημᾶς ἐπὶ τοῖς

Cap. VI. 1) Intellige Portum a Claudio Imp. aedificatum, postea a Traiano ampliatum et civitate auctum. Iam nihil aliud superest illius inclytæ civitatis, quam in paludibus medii aevi palatum semidirutum, cui nomen Episcopatus subbobicarii *Porto astixum* est.

2) Ita lac. restituit cum Cod. Parisiino, ex quo Ruinartus ediderat σὺν αὐτῷ μέν. Illud etiam vet. Int. leguisse iam monuit Smith.

3) Coniectura Toupii est διάτι τὴν ἐπὶ θάνατον, et postea ἡσυχάζειν, στένουσι.

4) In Ep. ad Rom. c. 7. *Βασκανία* εγ γέμιν μὴ κατοικεῖτω κτλ.

5) Sic loquitur Martyrii scriptor,

quia ante aliquot menses sententiam pronuntiariat Traianus. Cler.

6) Nempe ἔορτή. Eo die et sqq. celebrabantur *Sigillaria*; de quibus vide Lipsium, *Saturnal.* 1, 4. (Ipsa *Saturnalilia* constabant diebus quinque; at *Sigillaria*, quae subsequebantur, binis.) Clericus. *Sigillaria* Usseriu item intelligit, quorum *Saturnalibus* „adicta celebritas,” ut habet Macrobii, (*Saturnal.*) 1, 10. ab Usserio indicatus, „in septem dies discursum publicum et laetitiam religionis extendit.” Huic solennitati non adeo bene convenire φιλοτιμίας nuncupationem arbitratur Smithus. Temporum autem ratio in *Martyrologiis* incertissima est. Vid. Pearson. Opp. Posth. p. 26. lac.

VI. *Ignatius Romae a bestiis devoratur.*

Illinc ergo abierunt ab eo, qui dicitur Portus (iam vero sparsa erat sancti martyris fama); obviamus fratribus metu et gaudio repletis, gaudentibus quidem, quod congressu Theophori Deus ipsos esset dignatus, timentibus autem, quod talis vir ad mortem duceretur. Quosdam etiam monuit, ut quiescerent, qui servebant aiebantque, se populum esse sedatores, ne virum iustum ad necem quaereret. Qui cum confessim rem spiritu cognovisset et omnes salutasset, et ab iis verum amorem pluribus verbis, quam in epistola, petiisset, iisque persuasisset, ne sibi inviderent ad Dominum festinanti, nunc, postquam cuncti fratres genua flexissent, ipseque filium Dei pro ecclesiis et pro cessatione persecutionis et pro mutuo fratrum inter se amore precatus esset, abductus est confessim in amphitheatrum. Dein illico in id immissus ex mandato Caesaris pridem dato, sine spectaculorum imminentia (erat enim solemnis, ut putabant, dies qui dicitur Romana lingua tertius decimus, quo studios convenerant), sic crudelibus feris iuxta templum est obiectus, usque illico sancti martyris Ignatii impleretur desiderium, prout scriptum est: desiderium iusti est acceptum; ut nempe nulli fratrum gravis fieret obscurum reliquiarum collectionem, quemadmodum prius in epistola optaverat, suam consummationem fieri. Solae enim duriores sanctorum eius reliquiarum partes relictae et Antiochiam ablatae sunt, atque in linteo depositae, ut thesaurus inaestimabilis, ob martyris gratiam sanctae ecclesiae relictae.